АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2017 № 2646

Об  итогах  конкурса  социальных
проектов  «Лучший  проект  на
проведение  мероприятий  по
благоустройству  территорий
территориального  общественного
самоуправления  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на соискание
муниципального  гранта  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
31 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О  некоммерческих организациях»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.06.2017  №  1660-па  «Порядок
организации  и  проведения  конкурса  социальных  проектов  «Лучший  проект  на
проведение  мероприятий  по  благоустройству  территорий  территориального
общественного  самоуправления  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
соискание  муниципального  гранта  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
распоряжением администрации города Южно-Сахалинска от 10.07.2017 № 335-р «Об
утверждении  состава  конкурсной  комиссии  по  проведению  конкурса  социальных
проектов  «Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по  благоустройству
территорий  территориального  общественного  самоуправления  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на соискание  муниципального гранта городского округа
«Город Южно-Сахалинск», на основании протокола заседания конкурсной комиссии
по  проведению  конкурса  социальных  проектов  «Лучший  проект  на  проведение
мероприятий  по  благоустройству  территорий  территориального  общественного
самоуправления  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  соискание
муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 06.09.2017,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Предоставить  муниципальные  гранты территориальным  общественным
самоуправлениям  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» -  победителям
конкурса  социальных  проектов  «Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по
благоустройству  территорий  территориального  общественного  самоуправления
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на  соискание муниципального гранта

2

городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» с  последующим  финансированием
социальных проектов согласно перечню победителей конкурса социальных проектов
«Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по  благоустройству  территорий
территориального общественного самоуправления городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-
Сахалинск» (приложение).

2.  Предоставление  муниципальных грантов городского округа «Город Южно-
Сахалинск» осуществить в объеме  3 313 570,00 (три миллиона триста тринадцать
тысяч пятьсот семьдесят) рублей,  в пределах средств, предусмотренных в бюджете
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на  муниципальную  программу
«Совершенствование  системы  муниципального  управления  в  городском  округе
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  утверждённую  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 02.02.2016 № 194-па на 2017 год.

3.  МКУ  «Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»
осуществлять  контроль  за  перечислением  целевых  средств  на  финансирование
социальных  проектов  территориальных общественных самоуправлений  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  победивших  в  конкурсе  социальных  проектов
«Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по  благоустройству  территорий
территориального общественного самоуправления городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-
Сахалинск».

4.  Отделу  по  связям  с  общественностью  Управления  внутренней  политики
администрации  города  Южно-Сахалинска  осуществлять  контроль  за  реализацией
социальных проектов.

5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

6.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
начальника  Управления  внутренней  политики  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

Мэр города          С.А.Надсадин

3

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 29.09.2017 № 2646

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса социальных проектов «Лучший проект на проведение

мероприятий по благоустройству территорий территориального общественного
самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск» на соискание

муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск»

№
п/п

Грантополучатель Название проекта Сумма гранта
(руб.)

1. Иванова Татьяна Николаевна

(ТОС «Шоссейная»)

«Благоустройство» 500 000,00

2. Швидкая Дарья Владимировна

(ТОС «Остров будущего»)

«Безопасность и комфорт
нашего двора»

499 800,00

3. Капитонова Татьяна Игоревна

(ТОС «Саранская 8»)

«Безопасный-светлый двор» 392 770,00

4. Юдаев Павел Андреевич

(ТОС «Мира-65»)

«Благоустройство детской
площадки»

500 000,00

5. Шмидт Андрей Алексеевич

(ТОС «Улица Зимняя»)

«Обустройство ливнего стока
вдоль дороги ул. Зимняя»

480 000,00

6. Сысоева Алёна Павловна

(ТОС «Наш дом»)

«Наш безопасный дом» 441 000,00

7. Колупаева Татьяна Вадимовна

(ТОС «Хомутово 77»)

«Благоустройство придомовой
территории»

500 000,00

ИТОГО: 3 313 570,00

	Приложение
	к постановлению администрации
	города Южно-Сахалинска от 29.09.2017 № 2646
	ПЕРЕЧЕНЬ